497.

Ad dominum Cancellarium.

Never have we been more fortunate in having the most eminent men, as Chancellors of this University, than we are at this time; for there has never been one more able than yourself to direct us, and maintain our

¹ *hul hercule* MS.; but see *haud velim hercule* infra. ² *adminiculos* MS.

privileges. We hope too that we shall be found able to second your efforts, and that the education, for which Oxford was formerly famous, will be more excellent than ever under your rule. When, therefore, you have taken the oath required by our statutes, enter, we beg you, upon the active and loving discharge of the duties of your office.

Si nos ulla fortuna nostre felicitas oblectare unquam posset, magnifice presul, quod precipuos viros et eosdem maximos huic nostro dignasio gubernatores olim pretulimus; qui et rempublicam nostram semper bene prudenter gessere et eam pro viribus satis auxerunt; quam hodie gloriam nostram pluris faciemus, quam felicitatem nostram admirabimur, cum te nobis preceptorem et magnificum patronem nacti, qui non secus quam qui optime gessit hanc nostram rempublicam gubernare potest, nec aliter quam qui opulentissime auxit addere quidem illi copiose potest, et illius privilegiis cum libertatibus maxima virtute adesse! Speramus haud dubie, magnifice presul, te nobis et private patrie nostre natum esse ut prosis, et nos item tue dignitati genitos esse, ut tam celebrem Anglie Universitatem per nos in tuam suscepisse tutelam¹ gratuleris. Que, si antea et virtute et bonis artibus florebat—florebat autem uberior—nunc tantas virtutes cum usuris excercere confidit, eum jam dignissimum antistitem presidem sibi consecuta, qui, omni virtute numerosus, bonas litteras amplectitur et valde amat. Tene igitur felix collatam tibi achademiam, humanissime presul, et post datum ei jusjurandum, quod semper tuis patribus hanc dignitatem ascensuris administratum est,—sic enim leges nostre instituerunt—utere, rege, ama; fieri quippe non potest ut tuo in nos egregio amori non vehementer respondeamus. Hortamur te maxime tandem, optime presul, ut hoc jusjurandum tua gracia exhibeat magistro Johanni Reede, serenissimi principis capellano, et magistro Johanni Dunham, sacre theologie bachulariis.

1500.

Testimoniales littere pro vectore.

Fol. 183 a.

There has been lately a lack of trusty carriers to convey letters and other property of our scholars; and we have endeavoured to supply the need, that there may not be a recurrence of the troubles caused by the carelessness of John Richardson, whom we have deprived of the office. Having confidence in his diligence, honesty, and care, we have appointed Christopher Rothemel in his room.

UNIVERSIS sancte matris ecclesie filii, &c. Animadvententes diligenter paucos his diebus vectores fuisse, qui scolasticorum hujus nostre Universitatis aliquas res fideli industria traducerent, curavimus

1500.

¹ tutulam MS.

magnopere tantis eorum incommodis jam tandem prudenter occurrere; ne ingravescente hoc malo majora inde pericula nostris scolasticis ex septentrione natis aliquando fortasse secutura sint, quemadmodum nuper ex incuria et insigni negligentia¹ Joannis Richardson, uti ex fidissimis viris accepimus, evenit: propter quod non immerito eum hoc tabellionatus aut vectoris publici officio privavimus; et confisi vehementer de magna diligentia, fide, securitate Christoferi Rothemel, eidem illud officium jam proxime commisimus et concessimus, ut exerceat et eo officio utatur secundum modum vectoribus portandi consuetum. In cujus rei testimonium presentibus senatus nostri sigillum publicum apponi fecimus. *Datum vicesimo tercio Januarii.*

498.

Ad Doctorem Barnys.

No bond of affection is more enduring than that which knits together those who have long lived in the same society and pursued the same studies. Natural love grows between them, and they seem as real brothers. With this thought continually in our minds, we cannot, with any regard to our feelings of affection and respect, suffer the close connexion formerly existing between us to be severed. We offer you, therefore, the chair of Civil Law, and though it be no great dignity, we hope you will accept it, and make it the means of renewing our old friendship, interrupted by your long residence abroad.

1500.

NON major, ut sepe, gracia nec tenacior² amoris nervus apud aliquod hominum genus contrahi potest quam inter eos viros contextur, qui mutuo sese cum³ moribus tum cohabitatione familiariter usi magnam sue vite partem una consumpsere, et in uno eodemque gignasio simul olim litteras exercuere. Referunt enim mutuas sibi majori ex parte gracias, amores atque ornamenta, et ita sese complectuntur ut non alium ac natalem arbitrentur iniisse amorem, tanquam uno ex alvo lapsi ac profusi; quem quam sit difficile ex hominum animis pellere, postea quam se impressit, nemo lucidius te callet. Quod jam nobis crebro volventibus, gracia, qua in te virum doctissimum fungimur, et singularis amor, quo te magna autoritate complectimur, et humanitas nostra, qua maxima in te uti cupimus, haud bene decenter patitur immemores nos esse tui; vel benevolentiam, que magna tecum nobis olim fuit, extinctam deletamque videre. Est plane execranda hominum miseria vetustioris necessitudinis oblivisci velle, et amicum eum rejicere, quem non parum ei profuturum confidit. Tibi ergo, celeberrime doctor, qui magna temporis intercapidine nobis apud exteris gentes absuisti,